CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО

РЕШЕНИЕ

__17 декабря 2015_  №____16/5____
Об утверждении Плана по Гражданско-
патриотическому воспитанию
молодежи муниципального округа
Северное Бутово на 2016 год

В соответствии  с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 (ред. от
18.11.2015) «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и
Постановлением Правительства РФ от 05.10.2010 № 795 (ред. от 07.10.2013) «О
государственной программе «Патриотическое воспитание граждан Российской
Федерации на 2011-2015 годы», подпункта 7 пункта 2 статьи 3 Устава
муниципального округа Северное Бутово

Совет депутатов принял решение:

1. Утвердить План по Гражданско-патриотическому воспитанию молодежи
муниципального округа Северное Бутово на 2016 год (приложение 1).

2. Утвердить состав координационного совета по гражданско-
патриотическому воспитанию муниципального округа Северное Бутово
(приложение 2).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальное образование
Северное Бутово».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа  Северное Бутово Осина В.А.

Глава муниципального округа
Северное Бутово           В.А. Осин

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Северное
Бутово

от ___ ________ 2015 года № ____

План проведения местных мероприятий по Гражданско-патриотическому
воспитанию молодежи муниципального округа Северное Бутово на 2016 г.

№
п/п

Название мероприятия Примерны
е даты

проведени
я

Стоимость
проведения

мероприятия

1. Организация и проведение веселых стартов среди детей и
подростков, посвященные Дню защитника Отечества в
рамках гражданско-патриотической программы
воспитания молодежи МО Северное Бутово, посвященных
празднованию Дня Победы в Великой отечественной войне

февраль 70 000

2. Организация и проведение муниципального турнира для
молодежных команд жителей МО «Большой пейнтбол» в
рамках гражданско-патриотической программы
воспитания молодежи МО Северное Бутово.

апрель-
май

80 000

3. Организация и проведение мероприятий, посвященных
Дню Победы в ВОВ 1941-1945 гг. в рамках гражданско-
патриотической программы воспитания молодежи МО
Северное Бутово:
- спортивная программа «Дети мира – детям войны»
(легкоатлетическая эстафета, )
- военно-спортивная игра «Зарница-спорт»

май
100 000

4. Организация и проведение  мероприятий  ( Сдача норм
ГТО),  посвященного Дню воинской Славы России на приз
Главы МО Северное Бутово в рамках гражданско-
патриотической программы воспитания молодежи МО
Северное Бутово

сентябрь-
октябрь

80 000

5. Организация и проведение открытых спортивных турниров
на приз Главы МО Северное Бутово в рамках гражданско-
патриотической программы воспитания молодежи МО
Северное Бутово

Октябрь-
ноябрь

80 000

6. Организация и проведение «Открытого фестиваля
скандинавской ходьбы», посвященного Дню героя

декабрь 80 000

7. Организация и проведение муниципального турнира  на
приз главы ВМО

ноябрь 80 000

8.  Мероприятие, посвященное 75-летию битвы под Москвой
для жителей муниципального округа в рамках военно-
патриотического воспитания молодежи.

декабрь  80 000

Общая сумма финансирования

650 000

Приложение 2

к решению Совета депутатов
муниципального округа Северное
Бутово

от ___ ________ 2015 года № ____

Состав координационного совета по гражданско-патриотическому

воспитанию муниципального округа Северное Бутово

- депутаты Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово
– глава муниципального округа – Осин Владимир Алексеевич,
- глава управы района Северное Бутово г. Москвы – Егоров Сергей Иванович,
- председатель Совета ветеранов войны и труда района Северное Бутово г. Москвы –

Лазарев Владимир Иванович,
- заместитель председателя Совета ветеранов войны и труда района Северное Бутово г.

Москвы – Якушев Лев Ильич,
- заместитель председателя Совета ветеранов войны и труда района Северное Бутово г.

Москвы, председатель комиссии по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи
Совета ветеранов войны и труда района Северное Бутово г. Москвы – Чумаков Марк
Леонидович

- начальник ОМВД России по району Северное Бутово г. Москвы –  Бакулин Георгий
Валентинович,

- начальник объединенного военного комиссариата Бутовского района –  Чайковский
Анатолий Вячеславович;

- председатель Общества ветеранов воинов-интернационалистов «Бутово» -  Тутрин
Николай Николаевич;

- председатель местного районного отделения «Северное Бутово» общественной
организации инвалидов Чернобыля ЮЗАО г. Москвы –  Онопченко Геннадий
Евгеньевич;

 - председатель Московской общественной организации защитников и жителей
блокадного Ленинграда «Северное Бутово – Якушева Валентина Васильевна,

- председатель местной районной организации «Северное Бутово» Московской
городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов – Герасимова
Татьяна Никитична,

- куратор по р-ну Северное Бутово Общества бывших несовершеннолетних узников
фашизма г.Москвы – Павлова Анна Анисимовна,

- председатель региональной общественной организации жертв  политических
репрессий «Московский мемориал»-  Шегай Венера Семеновна;

- председатель Совета директоров общеобразовательных учреждений района Северное
Бутово – Назарова Ольга Владимировна.